
PROCEDIMENTO PARA CONSTITUIÇÃO DE RELAÇÃO JURÍDICA DE EMPREGO PÚBLICO POR TEMPO 

DETERMINADO, ATEMPO PARCIAL, TENDO EM VISTA A OCUPAÇÃO OE 11 POSTOS DE TRABALHO, 

POR PROFISSIONAIS ESPECIALMENTE HABILITADOS NO ÃMBITO DAS ATIVIDADES DE 
ENRIQUECIMENTO CURRICULAR- AEC. 

ATA 

No dia vinte e seis de setembro de dois mil e treze, pelas catorze horas e trinta minutos, nesta vila 

de Montalegre e edifício dos paços do concelho, reuniu o júri do concurso referenciado em 

epígrafe.-------------------------------

Estiveram presentes todos os membros do referido júri, constituído por: -------­

Presidente - Nuno Vaz Ribeiro, diretor do departamento de administração geral e finanças da 

Câmara Municipal de Montalegre. ----------------------­

Vogais efetivos- Joaquina de Lurdes Martins Machado, Adjunta da Oireção do Agrupamento de 

Escolas Dr. Bento da Cruz, e Maria Irene Esteves Alves, chefe da divisão de Desenvolvimento e 

Cooperação Social Cultural e Desportiva.--------------------­

A reunião obedeceu à seguinte ordem de trabalhos: ----------------­

Ponto Único: Proceder à verificação da regularidade formal das candidaturas apresentadas na 

plataforma eletrónica de apoio à contratação de técnicos de atividades de enriquecimento 

curricular (AECs) da Direção-Geral da Administração Escolar, https://siqrhe.dqae.mec.pt. em face 

dos requisitos legais, gerais, especiais e da forma de apresentação, identificados no anúncio de 

abertura do procedimento concursal para constituição de relação jurídica de emprego público por 

tempo determinado, a tempo parcial, tendo em vista a ocupação de 11 postos de trabalho, por 

profissionais especialmente habilitados no âmbito das atividades de enriquecimento curricular -

AEC, ano de 2013-2014, publicitado no site do município e no jornal "O Público" de 18 de 

setembro de 2013. --------------------------­
Aberta a sessão, de acordo com a ordem de trabalhos e o referido anúncio de abertura, o júri 

deliberou, por unanimidade, o seguinte:----------------------

Admitir os 234 concorrentes que formalizaram a candidatura na plataforma eletrónica. ___ _ 

A identificação das candidaturas/candidatos, bem como da correspondente pontuação geral e 

específica de cada critério de seleção, divulgados no anúncio já identificado, encontra-se 

plasmada na listagem que se anexa a esta ata, sob a forma de doe. n. 1, e cujo conteúdo se dá 

aqui por integralmente reproduzido para os devidos efeitos. -------------­

Foi presente ao júri, que a aceitou, por unanimidade, uma declaração apresentada pela candidata 

Ana Sofia Alves Dias, declarando desistir das suas candidaturas às seguintes ofertas de horários: 

1891 - Música; 1898 e 1899 - TIC - Tecnologias da Informação e Comunicação; 1904 -

Expressão Plástica; 1905 - Expressão Musical e Movimento e 1906 - Movimento/Drama e 

Teatro. Manteve, apenas, a sua candidatura à oferta n° 1903- Expressão Plástica. 
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Posteriormente foi deliberado, igualmente por unanimidade, proceder à ordenação das 

candidaturas/candidatos admitidos, listagem que se anexa a esta ata, com a indicação doe. n.0 2, 

e cujos candidatos ordenados em 1° lugar, são os seguintes:------------­

Oferta n° 1891/ Música- Alice Cristina Bessa Leite, porque a candidata colocada em 1° lugar é 

colocada na oferta n° 1904- expressão plástica; _ _ _ ___________ __ _ 

Oferta n° 1894/Atividade Física e Desportiva -António Manuel Chaves Mesquita; _ _ ___ _ 

Oferta n° 1897/ Atividade Física e Desportiva- Victor Carlos Dias, porque o candidato colocado 

em 1° lugar anulou a sua candidatura a este horário. ________________ _ 

Oferta no 1898/TIC- Dinis Matos Alves Pereira; ______________ ___ _ 

Oferta n° 1899/TIC- António Amadeu Alves Ferreira; ____________ __ _ 

Oferta n° 1901/lnglês- Rosa Maria Fidalgo Sousa Antunes; ____________ _ 

Oferta n° 1902/lnglês- Filipa Nazaré Costa Alves; _______________ _ 

Oferta no 1903/Expressão Plástica -Ana Sofia Alves Dias; __________ __ _ 

Oferta n° 1904/Expressão Plástica - Suzana Cláudia Rodrigues Fernandes; _ _ _ _ __ _ 

Oferta n° 1905/Expressão Musical- Carlos Alberto Rodrigues Medeiros; _ ______ _ 

Oferta n° 1906/Movimento/Drama e Teatro- Natália Duarte Barroso. ________ _ 

O júri deliberou, por unanimidade, aprovar a ordenação final dos candidatos, por área e por 

horário, constante do aludido documento, dada a dispensa da fase da audiência dos interessados, 

determinada com fundamento na urgência em assegurar as atividades de enriquecimento 

curricular, informação que foi disponibilizada a todos os interessados no ponto dezassete do 

anúncio de abertura do procedimento. ----------------- ---­

Por último, foi deliberado, igualmente por unanimidade, proceder à publicitação desta ata, na 

página oficial do município de Montalegre, em http://www.cm-montaleqre.pt, enviá-la por correio 

eletrónico para os interessados, bem como afixá-la no placard de informação existente no átrio do 

edifício dos paços do concelho, sito à praça do município, n.0 1, Vila de Montalegre. ____ _ 

Encerrada a reunião, quando eram dezasseis horas, lavrou-se a presente ata, que, depois de lida 

e achada conforme, será assinada por todos os elementos do júri. -----------

~ ~esidente Júri 
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ANEXO 1 
LISTA DE CLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATURAS AEC- Ano lectivo 2013/2014 

Código de HP TSG TSC Criterios de desemp. 

Oferta candidatura Nome Pontos POflto• Pontos Pont. Geral TSC (2012/2013 TSG 

"' \.D 263462 Lídia Pires da Silva Cunha o 30 o 30 o 1370 E 
f ~ 247184 Pedro Miguel da Silva Cunha 30 10 o 40 o 120 
Q 

Maria Helena B. P. Gandra Pinho ..... 243520 30 30 o 60 o 294 
....... CD o 238598 Natália Duarte Barroso 30 30 o 60 o 778 ... cô c: 
Cll g 238298 Olga Marisa Machado Barros 30 30 o 60 o 210 
E 
·s "' 238184 Orlando Sampaio Regadas 30 o o 30 o o 
o ~ Ana Sofia Alves Oias :::!: ....... 235442 30 30 40 100 99 390,2 

250335 Fernado Filipe Fernandes Santinha 30 o o 30 o o 
247146 Nuno Manuel A. M . Gonçalves 30 30 o 60 o 307 

244811 Carlos Manuel Pinto Taveira 30 30 o 60 o 684 

Ln 243805 Viriato Manuel Ribeiro Carvalho 30 30 o 60 o 203 
o 243519 Maria Helena B. P. Gandra Pinho 30 30 o 60 o 294 c:n .... 242830 Susana Cláudia Rodrigues Fernandes 30 10 20 60 79 79 

~ 239332 Ângela Catarina Ramos Mendonça 30 30 o 60 o 432 
'gj 238337 Alice Cristina Bessa leite 30 10 20 60 59 103,1 
::! 237366 José Ricardo Rainho Pinheiro 30 30 o 60 o 254 o 
"" 237241 carlos Alberto Rodrigues Medeiros 30 30 40 100 79 352 "' "' ~ 235439 Ana Sofia Alves Oias 30 30 40 100 99 390,2 
Q. 
)( ... 234721 Vanda Marisa Chambel lagoa 30 o o 30 o o 

2607S7 Sónia Isabel Teixeira 20 30 o 50 o 310 

258888 lilíana Marisa Sousa Lemos 30 30 o 60 o 762 

256387 Fernanda Isabel Alves Nogueira 30 30 o 60 o 304 

255612 Marlene Regina Reis Magueijo 30 lO o 40 o 67 

255546 Mónica Raquel Pereira Fernandes 30 lO o 40 o 45 

255255 David Jorge Silva Parrinha 30 30 o 60 o 253 

255182 Carla Sofia Cardoso Fernandes 30 o o 30 o o 
255130 Vra Lúcia Francisco Silva 30 o o 30 o o 
254953 Luisa Maria Pereira Cardoso Martins 30 20 o 50 o 151 

253313 Isabel Maria Pereira Mendes Cunha 30 o o 30 o o 
252948 Fernando Filipe Fernandes Santinha 30 o o 30 o o 
252926 Aurora Susana N. M. Peixoto Soares 30 lO o 40 o 61 

251797 Natalia Vilar Craveiro 30 10 o 40 o 88 

or:t 251644 Patricia Sofia Borralho Soares Costa 30 10 o 40 o 101 

~ 250571 Manuela Alexandra Pinheiro B. Perelr 30 o o 30 o o .... 250405 Eduarda Maria Costa Pereira 30 30 o 60 o 191 
~ 248459 Berta Maria Penelas Alves Pires 30 30 o 60 o 447 ... 
"' 245103 Isabel Patricia Vieira Silva 30 10 o 40 o 14 .... 
~ 

243521 Maria Helena B. P. Gandra Pinho 30 30 o 60 o 294 o 
'"' 242833 Susana Cláudia Rodrigues Fernandes 30 lO 20 60 79 79 "' Xl 

242635 Maria Margarida Pires Barros 30 o o 30 o o ... 
Q. 
)( 

241235 Ricardo Manuel Lopes Pinho 30 10 o 40 o 148 ... 
241109 Goreti Sofia Guilherme Filipe Vaz 30 10 o 40 o 131 

240776 Sofia Joana Ferreira Nunes 30 30 o 60 o 373 

240624 Norbinmda Adelaide Alves Silva 30 10 o 40 o 102 

239335 Ângela Catarina Ramos Mendonça 30 30 o 60 o 432 

238640 Daniel Cunha Azevedo 30 o o 30 o o 
238338 Alice Cristina Bessa leite 30 10 20 60 59 103 

238174 Orlando Sampaio Regadas 30 o o 30 o o 
236835 Joaquim Bruno Andrade Azevedo 30 o o 30 o o 
236797 Sérgio Lopes Afonso 30 10 o 40 o 110 

235450 Romeu Pereira Magalhães 30 o o 30 o o 
235448 Rosária ma ria Cardoso Martins Carvalh 30 30 o 60 o 339 

235423 Ana Sofia Alves Dias 30 30 40 100 99 390,2 

234725 Vanda Marisa Chambel Lagoa 30 o o 30 o o 
262025 Isabel Maria Antunes Oliveira Bastos 30 o o 30 o o 
260755 Sónia Isabel Teixeira 20 30 o 50 o 310 

260720 Eduarda Maria Costa Pereira 30 30 o 60 o 191 

258895 Elsa Maria Pimenta Pereira 30 30 o 60 o 635 

258889 liliana Marlsa Sousa Lemos 30 30 o 60 o 762 

256388 Fernanda Isabel Alves Nogueira 30 30 o 60 o 304 



255613 Marlene Regina Reis Magueijo 30 10 o 40 o 67 

255588 liliana Patricia Mota Costa 30 o o 30 o o 
255550 Mónica Raquel Pereira Fernandes o 10 o 10 o 45 

255256 David Jorge Silva Parrinha 30 30 o 60 o 253 

25Sl81 Carla Sofia Cardoso Fernandes o o o o o o 
255129 Vera Lúcia Francisco Silva 30 o o 30 o o 
254954 Luísa Maria Pereira Cardoso Martins 30 20 o 50 o 151 

253315 Isabel Maria Pereira Mendes Cunha 30 o o 30 o o 
252929 Aurora Susana N. M. Peixoto Soares 30 10 o 40 o 61 

M 
251865 Cristina Maria Nogueira Coelho 30 30 o 60 o 272 

~ 
251794 Natália Vilar Craveiro 30 10 o 40 o 88 

'1""4 251693 Vanda Marisa Chambel Lagoa 30 o o 30 o o 
~ 

251646 Patricia Sofia Borralho Soares Costa 30 10 o 40 o 101 ... 251287 Maria Helena Rodrigues Silva 30 o o 30 o o 
"' .... 

250572 Manuela Alexandra Pinheiro B. Pereira 30 o o 30 o o ~ 
o 250323 Fernando Filipe Fernandes San tinha 30 o o 30 o o 
·~ ... 
~ 250185 Marta Sofia Tavares Lopes 30 o o 30 o o 
a. 248462 Berta Maria Penelas Alves Pires 30 30 o 60 o 447 " ... 

245973 Andreia Carvalho Morais 30 30 o 60 o 294 

245106 Isabel Patricia Vieira Silva o 10 o 10 o 14 

243522 Maria Helena B. P. Gandra Pinho 30 30 o 60 o 294 

242835 Susana Cláudia Rodrigues Fernandes 30 10 20 60 79 79 

242636 Maria Margarida Pires Barros 30 o o 30 o o 
241237 Ricardo Manuel Lopes Pinho 30 10 o 40 o 148 

240777 Sofia Joana Ferreira Nunes 30 30 o 60 o 373 

240621 Norbinda Adelaide Alves Silva 30 10 o 40 o 102 

238664 Daniel Cunha Azevedo 30 o o 30 o o 
238341 Alice Cristina Bessa Leite 30 10 20 60 59 103,1 

238178 Orlando Sampaio Regadas 30 o o 30 o o 
236839 Joaquim Bruno Andrade Azevedo 30 o o 30 o o 
236808 Sérgio Lopes Afonso 30 10 o 40 o 110 

235453 Romeu Pereira Magalhães 30 o o 30 o o 
235432 Rosária Maria Cardoso Martins Carvalh 30 30 o 60 o 339 
235428 Ana Sofia Alves Dias 30 30 40 100 99 390,2 

24 9511 Helena Maria Ramos Barroso 30 30 o 60 o 324 

260754 Sónia Isabel Teixeira 20 30 o 50 o 310 

256879 Bruno Daniel M. Sousa Ostapenko 30 o o 30 o o 
256393 Fernanda Isabel Alves Nogueira 30 30 o 60 o 304 
254274 Pedro Filipe Fernandes Ribeiro Martin! 30 30 o 60 o 563 

N 253378 Alice Mónica Sousa Santos Ferreira 30 20 o 50 o 152 o 
cn 249106 Cristiana Fáti. Afonso Morgadinho Nob 30 o o 30 o o 
'1""4 244089 Filipa Nazaré Costa Alves 30 30 40 100 119 786,32 . 
~ 243523 Maria Helena Basto Peixoto Gndra Pinl 30 30 o 60 o 294 

E 241127 Carina Alexandra Fernandes Carvalho 30 30 o 60 o 375 

238605 Natália Duarte Barroso 30 30 o 60 o 778 

238305 Olga Marisa Machado Barros 30 30 o 60 o 210 

237790 Carlos Alberto Rodrigues Medeiros 20 30 40 90 79 352 

237196 Rosa Maria Fidalgo Sousa Antunes 30 30 40 100 99 348 
235464 Lili<~ na Andrea Peixoto Santos Pinho 30 30 o 60 o 233 

260761 Sónia Isabel Teixeira 20 30 o 50 o 310 

256731 Bruno Daniel M. Sousa Ostapenko 30 o o 30 o o 
256392 Fernanda Isabel Alves Nogueira 30 30 o 60 o 304 

254276 Pedro Filipe Fernandes Ribeiro Martin! 30 30 o 60 o 563 

249512 Helena Maria Ramos Barroso 30 30 o 60 o 324 
'1""4 249109 Cristina de Fátima A. Morgadinho Nob 30 o o 30 o o 
~ 246229 Olga Maria Queirós Ferreira 30 30 o 60 o 233 
'1""4 243524 Maria Helena Basto Peixoto Gndra Pinl 30 30 o 60 o 294 

"' ~ 242221 André Tavares Costa G. Araújo 30 10 o 40 o 135 
110 
.E 241124 Carina Alexandra Fernandes Carvalho 30 30 o 60 o 37S 

238608 Natália Duarte Barroso 30 30 o 60 o 778 

238310 Olga Marlsa Machado Barros 30 30 o 60 o 210 

237792 Carlos Alberto Rodrigues Medeiros 20 30 40 90 79 352 

237203 Rosa Maria Fidalgo Sousa Antunes 30 30 40 100 99 348 

235467 Liliana Andrea Peixoto Santos Pinho 30 30 o 60 o 233 

268883 Ana Sofia Alves Dias 30 30 40 100 99 390,2 

258892 Liliana Marisa Sousa Lemos 30 30 o 60 o 762 

257283 Paulo Fernando Estaca Dias 30 10 o 40 o 91 



256391 Fernanda Isabel Alves Nogul!ira 30 30 o 60 o 304 
255201 Eva Cristina Mendes Araújo 30 10 o 40 o 38 
252930 Aurora Susana N. M. Peixoto Soares 30 10 o 40 o 61 
251417 Paulo Carlos da Silva Gaspar 30 o o 30 o o 
250324 Fernando Filipe Fernandes Santinha 30 o o 30 o o 
250197 Ivo Octávio Moreda Gonçalves 30 o o 30 o o 
250190 António José Vieira Fonseca 30 30 o 60 o 1358 
250121 Maria Helena Costa Castro 30 30 o 60 o 2745 

0\ 249111 Cristiana fáti. Afonso Morgadinho Nob 30 o o 30 o o 
0\ 247495 Ricardo António Rodrigues Costa 30 o o 30 o o 
00 

246692 Vera Lúcia Francisco Silva o o o o o o '1""4 . 
245946 Catarina Filipa Vilela Conceição Dias 30 30 o 60 o 380 u 

i= 243879 Maria Natália Marques Vivas 30 o o 30 o o 
243525 Maria Helena Basto Peixoto Gandra Pir 30 30 o 60 o 294 
242471 Maria Teresa Costa Ribeiro Pereira Ru 30 o o 30 o o 
240626 Norbinda Adelaide Alves Silva 30 10 o 40 o 202 
238630 Daniel Cunha Azevedo 30 o o 30 o o 
238345 Alice Cristina Bessa Leite 30 10 20 60 59 103,1 
238164 Orlando Sampaio Regadas 30 o o 30 o o 
237799 Carlos Alberto Rodrigues Medeiros 20 30 40 90 79 352 
237513 lisete Rito Gaspar 30 o o 30 o o 
235740 António Amadeu Alves Ferreira 20 30 40 90 119 714 
235516 Daniel Fernandes Amorim 30 10 o 40 o 24 
235425 Fernando Jorge Dias Duarte 20 o o 20 o o 
258894 liliana Marisa Sousa Lemos 30 30 o 60 o 762 
257284 Paulo Fernando Estaca Dias 30 10 o 40 o 91 
256390 Fernanda Isabel Alves Nogueira 30 30 o 60 o 304 
255203 Eva Cristina Mendes Araújo 30 10 o 40 o 38 
252933 Aurora Susana N. M. Peixoto Soares 30 10 o 40 o 61 
251418 Paulo Carlos da Silva Gaspar 30 o o 30 o o 
250961 António José Vieira Fonseca 30 30 o 60 o 1358 
250198 Ivo Octávio Moreda Gonçalves 30 o o 30 o o 
250119 Maria Helena Costa Castro 30 30 o 60 o 2745 
249112 Cristiana Fáti. Afonso Morgadinho Nob 30 o o 30 o o 

00 247490 Ricardo António Rodrigues Costa 30 o o 30 o o 0\ 
00 245947 Catarina Filipa Vilela Conceição Dias 30 30 o 60 o 380 
'1""4 243881 Maria Natália Marques Vivas 30 o o 30 o o . 
u 243526 Maria Helena Basto Peixoto Gandra Pir 30 30 o 60 o 294 i= 

242703 Dinis Matos Alves Pereira 30 30 30 90 131 653 
242476 Maria Teresa Costa Ribeiro Pereira R~ 30 o o 30 o o 
241938 Silvio Domingos Pires Magalhães 30 10 20 60 48 48 
240632 Norbinda Adelaide Alves Silva 30 10 o 40 o 102 
238887 Ana Sofia Alves Dias 30 30 40 100 99 390,2 
238638 Daniel Cunha Azevedo 30 o o 30 o o 
238346 Alice Cristina Bessa leite 30 10 20 60 59 103,1 
238171 Orlando Sampaio Regadas 30 o o 30 o o 
237547 lisete Rito Gaspar 30 o o 30 o o 
235426 Fernando Jorge Dias Duarte 20 o o 20 o o 
247261 luis Manuel Vaz Paiva 30 10 o 40 o 119 
247249 Patricia Manuela Cunha Meireles 30 o o 30 o o 
246858 Joel Bruno Guedes Silva Montezinho 30 30 o 60 o 640 
246576 Philippe Marracho 30 o o 30 o o 
246134 Gonçalo Cesar Gonçalves Fernandes 30 30 o 60 o 287 
245945 Milton Pedro Leite Ribeiro Ferreira 30 o o 30 o o 
245518 Cláudio Francisco Dias Silva 30 30 o 60 o 230 ,..... 244613 Sónia Alexandra Ribeiro Fernandes 30 30 o 60 o 795 

0\ 
00 244177 Marco António Gomes Santos 30 30 o 60 o 220 
'1""4 243944 Joaquim Alberto Pedrosa Pontes 30 o o 30 o o . 
o 243530 Maria Helena B. P. Gandra Pinho 30 30 o 60 o 294 ... 

243196 Joana Filipa Pinto Correia c( 30 10 o 40 o 103 
242823 Bruno Fernando Ferreira Dias 30 20 o 50 o 151 
241054 António Manuel Chaves Mesquita 30 30 40 100 99 788 
237725 luis Pedro de Moreira Mendes o o o o o o 
237081 Pedro José Vaz Nunes Godinho 30 30 o 60 o 386 
236566 Joaquim Bruno Andrade Azevedo o o o o o o 
235787 Victor Carlos Dias 30 30 40 100 99 580 
235247 Marco António Amador Correia 30 30 o 60 o 401 



249783 Bruno Fernando Ferreira Dias 30 20 o 50 o 151 
247263 luis Manuel Vaz Paiva 30 10 o 40 o 119 
247250 Patricia Manuela Cunha Meireles 30 o o 30 o o 
246860 Joel Bruno Guedes Silva Montezinho 30 30 o 60 o 640 
246586 Philippe Marracho 30 o o 30 o o 
246137 Gonçalo Cesar Gonçalves Fernandes 30 30 o 60 o 287 
245949 Milton Pedro Leite Ribeiro Ferreira 30 o o 30 o o 

~ 
245560 Cláudio Francisco Dias Silva 30 30 o 60 o 230 

0\ 244618 Sónia Alexandra Ribeiro Fernandes 30 30 o 60 o 795 
DO 244190 Marco António Gomes Santos 30 30 o 60 o 220 ~ 

243943 Joaquim Alberto Pedrosa Pontes 30 o o 30 o o 
o 243527 Maria Helena B. P. Gandra Pinho 30 30 o 60 o 294 ... 
<t 243197 Joana Filipa Pinto Correia 30 10 o 40 o 103 

241056 António Manuel Chaves Mesquita 30 30 40 100 99 778 
237807 Bruno José Lourenço Cruz 30 30 o 60 o 211 
237727 luis Pedro de Moreira Mendes o o o o o o 
237083 Pedro José Vaz Nunes Godinho 30 30 o 60 o 386 
236560 Joaquim Bruno Andrade Azevedo 30 o o 30 o o 
235799 Victor Carlos Dias 30 30 40 100 99 580 
235255 Marco António Amador Correia 30 30 o 60 o 401 

260348 José Adão Resende Pereira 30 30 o 60 o 571 
258897 liliana Marisa Sousa Lemos 30 30 o 60 o 762 
256704 Bruno Daniel M. Sousa Ostapenko 30 o o 30 o o 
256389 Fernanda Isabel Alves Nogueira 30 30 o 60 o 304 
254468 Ricardo Jorge Diogo Leal Pereira 30 o o 30 o o 
250316 Fernando Filipe Fernandes San tinha 30 o o 30 o o 
247153 Nuno Manuel A. M. Gonçalves 30 30 o 60 o 307 

~ 246063 Ana Beatriz Azevedo Campelo 30 30 o 60 o 539 
cn 245183 João Pedro Ferreira Alves o 30 o 30 o 423 
00 
~ 244959 Elisabete Jesus Diogo Morte ira Silveira 30 30 o 60 o 674 

o 

244805 Carlos Manuel Pinto Taveira 30 "' u 
30 o 60 o 684 

õií 243528 Maria Helena B. P. Gandra Pinho 30 30 o 60 o 294 •:O 

:!!: 242840 Susana Cláudia Rodrigues Fernandes 30 10 20 60 79 79 
241538 Vera Maria Costa Silva 30 30 o 60 o 315 
239345 Ângela Catarina Ramos Mendonça 30 30 o 60 o 432 
238348 Alice Cristina Bessa leite 30 10 20 60 59 103,1 
237373 José Ricardo Rainho Pinheiro 30 30 o 60 o 254 
236848 Joaquim Bruno Andrade Azevedo 30 o o 30 o o 
235435 Ana Sofia Alves Dias 30 30 40 100 99 390,2 
235075 Viriato Manuel Ribeiro Carvalho 30 30 o 60 o 203 



ANEXO 2 
LISTA DE ORDENAÇÃO DE CANDIDATURAS AEC- Ano lectivo 2013/2014 

Código de Critéritos de desemp. Pont. 

Oferta candidatura Nome TSC 2012/2013 TSG Geral Ordem 

"' U) 235442 Ana Sofia Alves Dias 99 390,2 100 Anulada E 
"' o 238598 Natália Duarte Barroso o 778 60 1~ ... 
~ o 

Maria Helena B. P. Gandra Pinho .-t 243520 o 294 60 2~ 

~ CZI 238298 Olga Marisa Machado Barros o 210 60 32 .. ai c 
Cll e 247184 Pedro Miguel da Silva Cunha o 120 40 42 
E .... 

Lídia Pires da Silva Cunha ·:; ... 263462 o 1370 30 52 
o ~ :i ....... 238184 Orlando Sampaio Regadas o o 30 62 

235439 Ana Sofia Alves Dias 99 390,2 100 Anulada 
237241 Carlos Alberto Rodrigues Medeiros 79 352 100 1~ 

242830 Susana Cláudia Rodrigues Fernandes 79 79 60 22 

&n 238337 Alice Cristina Bessa Leite 59 103,1 60 32 
o 244811 Carlos Manuel Pinto Taveira o 684 60 42 
0\ 

Ângela Catarina Ramos Mendonça 432 .-t 239332 o 60 52 

~ 247146 Nuno Manuel A. M. Gonçalves o 307 60 62 
"§ 243519 Maria Helena B. P. Gandra Pinho o 294 60 72 
:i 237366 José Ricardo Rainho Pinheiro o 254 60 8!! o 
"" 243805 Viriato Manuel Ribeiro Carvalho o 203 60 92 "' "' Cll 250335 Fernando Filipe Fernandes Santinha o o 30 102 ... 
a. 
)( 234721 Vanda Marisa Chambel Lagoa o o 30 102 .., 

235423 Ana Sofia Alves Dias 99 390,2 100 Anulada 
242833 Susana Cláudia Rodrieues Fernandes 79 79 60 12 

238338 Alice Cristina Bessa Leite 59 103 60 21! 

258888 Liliana Marisa Sousa Lemos o 762 60 32 
248459 Berta Maria Penelas Alves Pires o 447 60 42 

239335 Ângela Catarina Ramos Mendonça o 432 60 5!! 
240776 Sofia Joana Ferreira Nunes o 373 60 62 
235448 Rosária ma ria Cardoso Martins Carvalho o 339 60 71! 
256387 Fernanda Isabel Alves Nogueira o 304 60 81! 
243521 Maria Helena B. P. Gandra Pinho o 294 60 9! 

255255 David Jorge Silva Parrinha o 253 60 1~ 

250405 Eduarda Maria Costa Pereira o 191 60 111! 

260757 Sónia Isabel Teixeira o 310 50 122 
lll:t 254953 Luísa Maria Pereira Cardoso Martins o 151 50 131! 

~ 241235 Ricardo Manuel Lopes Pinho o 148 40 142 
.-t 241109 Goreti Sofia Guilherme Filipe Vaz o 131 40 152 
B 236797 Sérgio Lopes Afonso o 110 40 162 ... 
"' 240624 Norbinmda Adelaide Alves Silva o 102 40 172 
~ c.. 251644 Patricia Sofia Borralho Soares Costa o 101 40 182 o 
"" 251797 Natalia Vilar Craveiro o 88 40 19! ... ... 
!! 255612 Marlene Regina Reis Magueijo o 67 40 202 a. 
)( 252926 Aurora Susana N. M. Peixoto Soares o 61 40 212 .., 

255546 Mónica Raquel Pereira Fernandes o 45 40 222 

245103 Isabel Patricia Vieira Silva o 14 40 232 
255182 Caria Sofia Cardoso Fernandes o o 30 242 
255130 Vera Lúcia Francisco Silva o o 30 24! 
253313 Isabel Maria Pereira Mendes Cunha o o 30 241! 
252948 Fernando Filipe Fernandes Santinha o o 30 241! 
250571 Manuela Alexandra Pinheiro B. Pereira o o 30 241! 

242635 Maria Margarida Pires Barros o o 30 24! 

238640 Daniel Cunha Azevedo o o 30 242 
238174 Orlando Sampaio Regadas o o 30 24!! 

236835 Joaquim Bruno Andrade Azevedo o o 30 242 

235450 Romeu Pereira Magalhães o o 30 24!! 
234725 Vanda Marisa Chambel lagoa o o 30 24!! 

235428 Ana Sofia Alves Dias 99 390,2 100 1!! 

242835 Susana Cláudia Rodrigues Fernandes 79 79 60 22 

238341 Alice Cristina Bessa Leite 59 103,1 60 3!! 
_.....-258889 Liliana Marisa Sousa Lemos o 762 60 4!! 

258895 Elsa M~ia Pimenta Pereira o 635 60 52 

248462 Berta Marla..Penelas Alves Pires o 447 60 62 

~ 
- -



240777 Sofia Joana Ferreira Nunes o 373 60 72 

235432 Rosária Maria Cardoso Martins Carvalho o 339 60 82 

256388 Fernanda Isabel Alves Nogueira o 304 60 92 

245973 Andreia Carvalho Morais o 294 60 102 

243522 Maria Helena B. P. Gandra Pinho o 294 60 112 

251865 Cristina Maria Nogueira Coelho o 272 60 122 

255256 David Jorge Silva Parrinha o 253 60 132 

260720 Eduarda Maria Costa Pereira o 191 60 142 

260755 Sónia Isabel Teixeira o 310 50 152 

M 
254954 Luísa Maria Pereira Cardoso Martins o 151 50 162 

o 241237 Ricardo Manuel Lopes Pinho o 148 40 17! 
~ 236808 Sérgio Lopes Afonso o 110 40 18!! 
~ 

"' 
240621 Norbinda Adelaide Alves Silva o 102 40 192 ... 

Patricia Sofia Borralho Soares Costa ·~ 251646 o 101 40 202 
~ 251794 Natália Vilar Craveiro o 88 40 212 Q. 

o 255613 Marlene Regina Reis Magueijo o 67 40 222 
"" "' "' 252929 Aurora Susana N. M. Peixoto Soares o 61 40 232 GJ 

~ 262025 Isabel Maria Antunes Oliveira Bastos o o 30 242 
" ... 

255588 liliana Patricia Mota Costa o o 30 242 

255129 Vera Lúcia Francisco Silva o o 30 24! 

253315 Isabel Maria Pereira Mendes Cunha o o 30 242 

251693 Vanda Marisa Chambel Lagoa o o 30 24! 

251287 Maria Helena Rodrigues Silva o o 30 24! 

250572 Manuela Alexandra Pinheiro B. Pereira o o 30 24! 

250323 Fernando Filipe Fernandes 5antinha o o 30 242 

250185 Marta Sofia Tavares Lopes o o 30 242 

242636 Maria Margarida Pires Barros o o 30 241 

238664 Daniel Cunha Azevedo o o 30 241 

238178 Orlando Sampaio Regadas o o 30 24!! 

236839 Joaquim Bruno Andrade Azevedo o o 30 24! 

235453 Romeu Pereira Magalhães o o 30 24! 

255550 Mónica Raquel Pereira Fernandes o 45 10 25! 

245106 Isabel Patricia Vieira Silva o 14 10 262 

255181 Carla Sofia Cardoso Fernandes o o o 27! 

244089 Filipa Nazaré Costa Alves 119 786,32 100 1! 

237196 Rosa Maria Fidalgo Sousa Antunes 99 348 100 22 

237790 Carlos Alberto Rodrigues Medeiros 79 352 90 32 

238605 Natália Duarte Barroso o 778 60 42 

254274 Pedro Filipe Fernandes Ribeiro Martins o 563 60 52 
N 241127 Carina Alexandra Fernandes Carvalho o 375 60 62 

~ 249511 Helena Maria Ramos Barroso o 324 60 7! 
~ 256393 Fernanda Isabel Alves Nogueira o 304 60 82 . ... 243523 Maria Helena Basto Peixoto Gndra Pinho o 294 60 9! SI 
l 23S464 liliana Andrea Peixoto Santos Pinho o 233 60 10! 

238305 Olga Marisa Machado Barros o 210 60 11! 

260754 Sónia Isabel Teixeira o 310 50 12! 

253378 Alice Mónica Sousa Santos Ferreira o 152 50 13! 

256879 Bruno Daniel M. Sousa Ostapenko o o 30 14! 

249106 Cristiana Fáti. Afonso Morgadinho Nobre o o 30 14! 

237203 Rosa Maria Fidalgo Sousa Antunes 99 348 100 1! 

237792 Carlos Alberto Rodrigues Medeiros 79 352 90 2! 

238608 Natália Duarte Barroso o 778 60 32 

254276 Pedro Filipe Fernandes Ribeiro Martins o 563 60 42 

241124 Carina Alexandra Fernandes Carvalho o 375 60 52 
~ 249512 Helena Maria Ramos Barroso o 324 60 62 o 

Fernanda Isabel Alves Nogueira ~ 256392 o 304 60 72 
t-4 243524 Maria Helena Basto Peixoto Gndra Pinho o 294 60 82 . ... 246229 Olga Maria Queirós Ferreira o 233 60 9! <G> 
iii~ 

235467 liliana Andrea Peixoto Santos Pinho o 233 60 102 .E 
238310 Olga Marisa Machado Barros o 210 60 112 

260761 Sónia Isabel Teixeira o 310 50 12!! 

242221 André Tavares Costa G. Araújo o 135 40 13! 

256731 Bruno Daniel M. Sousa Ostapenko o o 30 14!! 

249109 Cristina de Fátima A. Morgadinho Nobre o o 30 14! 

268883 Ana Sofia Alves Dias 99 390,2 100 Anulada 

235740 António Amadeu Alves Ferreira 119 714 90 12 

237799 Carlos Alberto Rodrigues Medeiros 79 352 90 22 



238345 Alice Cristina Bessa leite 59 103,1 60 32 
250121 Maria Helena Costa Castro o 2745 60 42 
250190 António José Vieira Fonseca o 1358 60 52 
258892 liliana Marisa Sousa lemos o 762 60 6~ 

245946 Catarina Filipa Vilela Conceição Dias o 380 60 72 
256391 Fernanda Isabel Alves Nogueira o 304 60 82 
243525 Maria Helena Basto Peixoto Gandra Pinho o 294 60 9~ 

240626 Norbinda Adelaide Alves Silva o 202 40 102 

0'\ 257283 Paulo Fernando Estaca Dias o 91 40 112 
0'\ 252930 Aurora Susana N. M. Peixoto Soares o 61 40 122 
00 

255201 Eva Cristina Mendes Araújo ~ o 38 40 13!! . 
235516 Daniel Fernandes Amorim o 24 40 142 u 

i= 251417 Paulo Carlos da Silva Gaspar o o 30 152 
250324 Fernando Filipe Fernandes San tinha o o 30 152 
250197 Ivo Octávio Moreda Gonçalves o o 30 152 
249111 Cristiana Fáti. Afonso Morgadinho Nobre o o 30 152 
247495 Ricardo António Rodrigues Costa o o 30 152 
243879 Maria Natália Marques Vivas o o 30 152 
242471 Maria Teresa Costa Ribeiro Pereira Rua o o 30 152 
238630 Daniel Cunha Azevedo o o 30 152 
238164 Orlando Sampaio Regadas o o 30 152 
237513 lisete Rito Gaspar o o 30 152 
235425 Fernando Jorge Dias Duarte o o 20 162 
246692 Vera Lúcia Francisco Silva o o o 17!! 

238887 Ana Sofia Alves Dias 99 390,2 100 Anulada 

242703 Oinis Matos Alves Pereira 131 653 90 12 
238346 Alice Cristina Bessa leite 59 103,1 60 22 
241938 Silvio Domingos Pires Magalhães 48 48 60 32 
250119 Maria Helena Costa Castro o 2745 60 411 
250961 António José Vieira Fonseca o 1358 60 52 
258894 liliana Marisa Sousa lemos o 762 60 611 
245947 Catarina Filipa Vilela Conceição Dias o 380 60 72 
256390 Fernanda Isabel Alves Nogueira o 304 60 82 
243526 Maria Helena Basto Peixoto Gandra Pinho o 294 60 92 

00 
0'\ 240632 Norbinda Adelaide Alves Silva o 102 40 102 
00 257284 Paulo Fernando Estaca Dias o 91 40 1111 
~ 252933 Aurora Susana N. M. Peixoto Soares o 61 40 1211 ' u 255203 Eva Cristina Mendes Araújo o 38 40 132 i= 

251418 Paulo Carlos da Silva Gaspar o o 30 142 
250198 Ivo Octávio Moreda Gonçalves o o 30 142 
249112 Cristiana Fáti. Afonso Morgadinho Nobre o o 30 1411 
247490 Ricardo António Rodrigues Costa o o 30 142 
243881 Maria Natália Marques Vivas o o 30 142 
242476 Maria Teresa Costa Ribeiro Pereira Rua o o 30 142 
238638 Daniel Cunha Azevedo o o 30 142 
238171 Orlando Sampaio Regadas o o 30 1411 
237547 Usete Rito Gaspar o o 30 1411 
235426 Fernando Jorge Dias Duarte o o 30 1511 

241054 António Manuel Chaves Mesquita 99 788 100 Anulada 

235787 Victor Carlos Dias 99 580 100 12 
244613 Sónia Alexandra Ribeiro Fernandes o 795 60 21 
246858 Joel Bruno Guedes Silva Montezinho o 640 60 32 
235247 Marco António Amador Correia o 401 60 42 
237081 Pedro José Vaz Nunes Godinho o 386 60 52 
243530 Maria Helena B. P. Gandra Pinho o 294 60 62 ,..., 
246134 Gonçalo Cesar Gonçalves Fernandes o 287 60 72 

0'\ 
Cláudio Francisco Dias Silva 00 245518 o 230 60 82 

~ 244177 Marco António Gomes Santos o 220 60 92 
' o 242823 Bruno Fernando Ferreira Dias o 151 50 10~ 

u. 
247261 luis Manuel Vaz Paiva < o 119 40 112 
243196 Joana Filipa Pinto Correia o 103 40 122 
247249 Patricia Manuela Cunha Meireles o o 30 132 
246576 Philippe Marracho o o 30 132 
245945 Milton Pedro leite Ribeiro Ferreira o o 30 132 
243944 Joaquim Alberto Pedrosa Pontes o o 30 132 
236566 Joaquim Bruno Andrade Azevedo o o o 142 
237725 luis Pedro de Moreira Mendes o o o 142 



241056 António Manuel Chaves Mesquita 99 778 100 1~ 

235799 Victor Carlos Dias 99 580 100 22 

244618 Sónia Alexandra Ribeiro Fernandes o 795 60 3~ 

246860 Joel Bruno Guedes Silva Montezinho o 640 60 49 

235255 Marco António Amador Correia o 401 60 52 

237083 Pedro José Vaz Nunes Godinho o 386 60 6~ 

243527 Maria Helena B. P. Gandra Pinho o 294 60 72 

""' 
246137 Gonçalo Cesar Gonçalves Fernandes o 287 60 82 

0"1 245560 Cláudio Francisco Dias Silva o 230 60 92 
00 244190 Marco António Gomes Santos o 220 60 102 ~ 

237807 Bruno José Lourenço Cruz o 211 60 112 
c 249783 Bruno Fernando Ferreira Dias o 151 50 122 u. 
<1: 247263 luis Manuel Vaz Paiva o 119 40 132 

243197 Joana Filipa Pinto Correia o 103 40 142 

247250 Patricia Manuela Cunha Meireles o o 30 152 

246586 Philippe Marracho o o 30 152 

245949 Milton Pedro Leite Ribeiro Ferreira o o 30 152 

243943 Joaquim Alberto Pedrosa Pontes o o 30 152 

236560 Joaquim Bruno Andrade Azevedo o o 30 15! 

237727 Luis Pedro de Moreira Mendes o o o 152 

235435 Ana Sofia Alves Dias 99 390,2 100 Anulada 

242840 Susana Cláudia Rodrigues Fernandes 79 79 60 Anulada 

238348 Alice Cristina Bessa leite 59 103,1 60 12 

258897 liliana Marisa Sousa lemos o 762 60 22 

244805 Carlos Manuel Pinto Taveira o 684 60 32 

244959 Elisabete Jesus Diogo Morteira Silveira o 674 60 49 

260348 José Adão Resende Pereira o 571 60 se 
'1""'4 246063 Ana Beatriz Azevedo Campelo o 539 60 62 
0"1 23934S Ângela Catarina Ramos Mendonça o 432 60 72 
00 
~ 241538 Vera Maria Costa Silva o 315 60 8! . 
fl 247153 Nuno Manuel A. M . Gonçalves o 307 60 92 
·.;; 256389 Fernanda Isabel Alves Nogueira o 304 60 1[)!! 
·~ 
~ 243528 Maria Helena B. P. Gandra Pinho o 294 60 112 

237373 José Ricardo Rainho Pinheiro o 254 60 122 

235075 Viriato Manuel Ribeiro Carvalho o 203 60 132 

245183 João Pedro Ferreira Alves o 423 30 14! 

250316 Fernando Filipe Fernandes Santinha o o 30 152 

256704 Bruno Daniel M. Sousa Ostapenko o o 30 152 

254468 Ricardo Jorge Diogo leal Pereira o o 30 152 

236848 Joaquim Bruno Andrade Azevedo o o 30 152 




